
Kupní smlouva
č.j. PPR-l4121-49/Čj-2016-990640

Kupující:

sídlo:
právní forma:
IČO:
DIČ,
zastoupená:

bankovní spojení:
číslo účtu:
tel.:
e-mail:
datová schránka:

ČESKÁ REPUBLIKA
Ministerstvo vnitra
Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34
325-organizační složka státu

CZ00007064
Ing. Vladimírem Kalibou
vedoucím odboru veřejných zakázek Policejního prezidia
Česká národní banka

pp.ovz@,pcr.cz
,gs9ai55

(dále jen ,,kupující'f) na jedné strmě

a

Prodávající:
sídlo: '
IČO:
DIČ,
zapsaná:

zastoupená:
bankovní spojení:
číslo účtu:
pracovní kontakt:
tel.:
datová schránka:
e-mail:

XENA Praha s.r.o.
Nad Spádem 20/641, 147 00 Praha 4 - Podolí

CZ49613791
v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka
20982
Vlastislav Římský - jednatel
Raiffeinsenbank a.s.

Ing. Josef Dalešický

st4cbi8

(dále jen ,,prodávající") na straně druhé

u Z a V í r a j í

podle § 2079 a nás. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,občanský zákoník")

tuto
kupní snilouvu

' li



I.
Předmět smlouvy

Ill Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných
kupujícímu zboží, uvedené v článku JI. odst. Ill této smlouvy a převést na ně vlastnické právo
k tomuto zboží,

ni Kupující zboží převezme a zaplatí za něj sjednanou kupní cenu způsobem
a v termínech stanovených touto smlouvou.

/3/ Smlouva je uzavírána na základě rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější
nabídky.

II.
Zboží

Ill Zbožím se rozumí dodávka 29 000 kusů čepic pletených 15, z toho 10 000 kusů v roce
2016, 9 500 kusů v roce 2017 a 9 500 kusů v roce 2018,

/2/ Technická specifikace zboží je uvedena v příloze č. l (Specifikace zboží a ceny), která
je nedílnou součástí této smlouvy.

/3/ Zboží (pouze v i. jakosti) musí odpovídat oboustranně schváleným technickým
podmínkám a schváleným referenčníni vzoi'kům. Referenční vzorky nejsou SOllČáStí dodávky
a náklady na jejich pořízení hradí prodávající. Přejímají se podle schválené PN a referenčního
vzorku na Správě logistického zabezpečení Svojšice (dále jen ,,SLZ pp svojšice"). '

/4/ Kupující si vyhrazuje právo, že může kdykoliv v průběhu plnění odebrat vzorky
z dílčích dodávek, provádět průběžnou kontrolu kvality dodávaného zboží a ověřovat
technické parametry i vlastnosti výrobku provedením kontrolních zkoušek v akreditované
zkušební laboratoři.

/5/ Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží
od prodávajícího.

III,
Doba plnění

/1/ prodávající dodá zboží kupujícímu postupným plněním do 31.10.2018. V roce 2016
nejpozději do 15.12.2016 a v dalších letech tak, že jednotlivé dílčí dodávky budou plněny
do 3 měsíců od doručení objednávky SLZ pp svojšice.

/2/ Prodávající se zavazuje iriformovat kupujícího písemně nebo faxem o teimínu dodání
zboží nejméně 5 pracovních dnů předem, prostřednictvím odpovědného pracovníka
kupujícího - Jaroslava Mašína (nebo jiný pověřený pracovník), tel. nebo na
adresu:

Policejní prezidium ČR
Správa logistického zabezpečení

Odbor movitého majetku
' Oddělení niateriálně-technického zabezpečení

' //



Skupina naturálních náležitostí
281 07 Svojšice

/3/ Nebezpečí škody na zboží přechází na prodávajícího v okamžiku převzetí zboží
od prodávajícího.

/4/ Prodávající je povinen v případě prodlení s dodáníin zboží zaplatit smluvní pokutu
z prodlení ve výši 0,05% z ceny té části zboží s DPH, která nebyla dodána v termínu dle
ustanovení ČI. III. odst. /1/ této smlouvy, přičemž Cena zboží je specifikována v ustanovení ČI.
IV, odst. Ill a /2/ této smlouvy, za každý i započatý den prodlení. Sjednanou smluvní pokutut
je prodávající povinen zaplatit kupujícíinu nejpozději do 30 dnů ode dne jejího písemného
vyúčtování, doručeného kupujícím prodávajícímu.

IV.
Cena zboží

Ill Kupní cena zboží se sjednává jako cena nejvýše přípustná, kterou nelze překročit,
úprava je možná pouze při změně zákonné sazby DPH. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady
související s dodáním zboží. Cena rovněž zahrnuje i náklady na našití vyšívaného čepicového
odznaku.

/2/ Sjednaná kupní cena za zboží bez DPH je 3.088.500,- KČ (slovy:
třimilionyosmdesátosmtisícpětset korun českých), dph 21 % činí 648.585,- KČ a celková
cena zboží včetně DPH je 3.737.085,- KČ (slovy:
tíimilionysedmsettřicetsedmtisícosmdesátpět konin českých).

V.
Platební podmínky

/1/ Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad (dále jen ,,faktura") kupujícímu
na základě potvrzeného dodacího listu.

ni Prodávající se zavazuje doničit fáktuni kupujícíniu ve dvou výtiscích (l originál a
1 kopie) a přílohou bude originál dodacího listu (na adresu: Policejní prezidium, Správa
logistického zabezpečeni, P.O. Box 6, 150 05 Praha 5) do 14 dnů od dodání zboží. Faktura
bude mít náležitosti dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 435 občanského zákoníku.

/3/ Kupující je povinen zaplatit fakturu v termínu do 30 dnů po jejím doručení. V případě
pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury.
V případě nedoručení faktury od 15.12. do 28.2. následujícího roku se prodlužuje splatnost
faktury na 60 dnů od doručení.

/4/ Pro případ prodlení se sniluvní strany dohodly:

a) na smluvní pokutě ve výši 0,05 % fakturovmé ceny zboží s DPH, a to za každý
den prodlení, kterou se zavazuje zaplatit prodávající kupujícímu do 30 dnů
po doručení kupujícím písemně zúčtované smluvní pokuty za neSplnění závazku
dle ČI. V. odst. /2/ této smlouvy,

3



b) na úroku z prodlení ve výši 0,05 % fakturované ceny zboží s DPH, a to za každý
den prodlení, který se zavazuje zaplatit kupující prodávajícímu do 30 dnů
po doručeni prodávajícím písemně zúčtovaném úroku z prodlení za nesplnění
závazku dle ČI. V. odst. /3/ této smlouvy.

/5/ Zálohy kupující neposkytuj'.

/6/ Kupující je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení prodávajícímu fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou, nebo fakturu, která obsahuje
nesprávné cenové údaje nebo není doručena v požadovaném množství výtisků, a to
s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je v případě vrácení faktury povinen
do 10 pracovních dnů ode dne doručení opravit vrácenou fakturu nebo vyhotovit fakturu
novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní
délce splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doničení opravené nebo nově vystavené
faktury kupujícímu. Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě
odeslána, a není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena prodávajícímu, který ji vystavil.

VI.
Dodání a převzetí zboží

/1/ Místem dodání zboží je pracoviště policejního prezidia, Správy logistického
zabezpečení, odbor správy, majetku skupina naturálního zabezpečení, 281 07 svojšice.

/2/ Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím po potvrzení dodacího listu v místě
dodání. K podpisu dodacího listu je oprávněn pověřený pracovník Policejního prezidia Správy
logistického zabezpečení, odbor správy majetku, skupina naturálního zabezpečení, 281 07
svojšice.

/3/ Dodací list bude prodávajícím vyhotoven ve třech vyhotoveních, každé vyhotovení
bude podepsáno oběma sInluvnílni stranami, prodávajících obdrží dvě vyhotoveni a kupující
obdrží jedno vyhotovení. Třetí vyhotovení dodacího listu následně přiloží prodávající
k faktuře. K podpisu dodacího listu za kupujícího je oprávněn pověřený pracovník SLZ PP
ČR pro převzetí zboží.

/4/ Vady zjevné při dodáni zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při jeho
převzetí, vady skryté je kupující povinen sdělit bez zbytečného odkladu.

/5/ Přejímku zboží provede zástupce kupujícího SLZ pp svojšice, okr. Kolín,
po telefonické domluvě, Kontaktní osoba paní Kamila Kejmarová, tel.: . Zboží se
přejímá. dle platných technických podmínek a schváleného referenčního vzorku. Zboží se
dodává pouze v i. jakosti. Zboží musí ve všech detailech souhlasit se schváleným referenčním
vzorkem a TP. Ve sporných případech mezi kupujícím a prodávajícím se vyberou
z předloženého množství vzorky zboží k reklamačnímu řízení. Konečnou kontrolu provádí
sklad kupujícího.

4



VII.
Záruka za jakost zboží

/1/ Záruka na zboží dodané podle ČI. II na dobu minimálně 24 měsíců od data převzetí
zboží kupujícím. Tyto záruční podmínky se vztahují na jakékoliv výrobní vady, které mají
za následek nekompletnost výrobku a nesprávnou kvalitu, včetně skrytých vad.

/2/ Prodávající garantuje skladovatelnost min. 5 let, přičemž bere zániku za to, že nedojde
k poklesu mechanicko-fýzikáhúch vlastností a užitných vlastností zboží.

/3/ Běh záruční lhůty začíná ode dne dodání zboží Záruční doba neběží po dobu,
po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající.

/4/ Lhůta pro vyřízení reklamace Činí 30 dnů po doručení reklamačního protokolu
prodávajícímu. V pochybnostech se má za to, Že dnem doručení se rozumí třetí den
od odeslání protokolu kupujícím.

/5/ Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny prostřednictvím odpovčdného pracovníka
kupujícího uvedeného v ČI. III. očIst. /2/ této smlouvy.

/6/ Pro případ nedodržení tennínll reklamace dle ČI. VII odst. 4 této smlouvy je prodávající
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,- KČ (slovy: pětset konin českých) za každý, a to
i započatý den, splatnou do 30 dnů ode dne jejího vyúčtování knpujícím.

/7/ Vlastnosti a kvalitu zboží může kupující v průběhu dodávek i dodatečně prověřovat
v rozsahu daném technickou specifikací a to včetně zdravotní nezávadnosti materiálů
použitých při výrobě.

VIII.
Další ujednání

/1/ Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho
zaměstnancích a spolupracovnicích a nesiní je zpřístupnit bez písenmého souhlasu kupujícího
žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná

a) q informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závaznýni

rozhodnutím opi'ávněného orgánu.

/2/ Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle ČI. VIII. odst. Ill této
srnlouvy všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu.

/3/ Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží,
odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám.

/4/ Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

/5/ Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé
smluvní straně případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví této smlouvy.

/6/ Prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v Cl. II. odst. 1 této smlouvy nemá právní
vady ve smyslu ustanovení § 1920 občanského zákoníku.

' /t



/7/ Prodávající prohlašuje, že nebude uplatňovat na předmět zakázky ochranu dle zákona
č. 478/1992 Sb. o užitných vzorech a zákona č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů
a o zrněně zákona Č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích
návrzích, v případě, že zboží bude předmětem vývoje, ve mění pozdějších předpisů. Pokud
ano, pak pouze v součinnosti se zadavatelem.

/8/ Pro případ porušení závazků blíže specifikovaných v ČI. VIII. odst. /1/ až /4/ a /6/ až /7/
této smlouvy je prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 50.000,- KČ, (slovy:
padesáttisic korun českých) splatnou do 30 dnů ode dne jejího vyúčtování veřejným
zadavatelem.

IX.
Společná ál závěrečná ustanovení

Ill Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně doliodnuty v této smlouvě,
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

/2/ Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen případný nárok kupujícího na náhradu
škody vůči prodávajícímu v částce převyšující výši sniluvní pokuty sjednané pro příslušné
porušení povinnosti prodávajícího.

/3/ Veškeré srnluvní pokuty a náhradu Škody, které je dle této smlouvy a dle občanského
zákoníku povinen zaplatit prodávající kuplljícímu, uplatňuje za kupujícího odpovědný
pracovník SLZ PP ČR.

/4/ Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této
smlouvy prodávajícím. Za podstatné porušení se považuje zejména:

- prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 30 dni,
- nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle ČI. VIII. odst. 6 a 7.

/5/ Kupující je dále oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit v případě, že:

- vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují,

- insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení,

- prodávající vstoupí do likvidace

/6/ Prodávající je oprávněn odstoupit od plnění smlouvy, pokud je kupující v prodlení
s úhradou faktury q více než 30 dnů od data splatnosti faktury.

/7/ Účinky odstoupení nastávají dnem doničení písemného oznámení o odstoupení druhé
smluvní straně.

/8/ Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

/9/ Prodávající souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona o finanční kontrole
provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy.

' li



/10/ Prodávající je povinen dohimenty související s prodejem zboží dle této smlouvy
uchovávat nejniéně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplacení zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro
účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

/11/ Prodávající je povinen zajistit, aby povinnosti výše uvedené ve vztahu k předmětu
plnění plnili také subdodavatelé podílející se na této zakázce.

/12/ Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet
zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajícím i při
vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřeníin této smlouvy.
Střetem zájmů se rozumí činnost prodávajícího, v jejímž důsledku by došlo k naplněni zákona
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů a to v § 2 odst. 3 písm. b) a v § 3 odst. 2 písm. a).

.
/13/ prodávající je povinen sdělit kupujícímu informaci o splnění podmínky

dle § 81 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, pokud ji splňuje.

/14/ prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží.

/15/ Sniluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řeŠeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušnými soudy.

/16/ Prodávající ani kupující nejsou bez předchozího písemného souhlasu druhé sínluvní
strany oprávněni postoupit práva a povinnosti této kupní smlouvy na třetí osobu.

/17/ Součástí této smlouvy je příloha Č. l (Specifikace zboží a ceny).

/18/ Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou
sinluvních stran písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě.

/19/ Smlouva je vyhotovena ve 3 (třech) stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž
kupující obdŮí 2 (dva) a prodávající l (jeden).

/20/ Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

V Pta: 2016 V Praze dňc 16
)

Ir

} L.LA u L I 1LLLLU .JA .U,

vedoucí odboru veřejných zakazek
Policejního prezidia ČR

prodávající
(razítko, podpis)

' /Ĺ



Příloha č. l k č.j. PPR-l4121-49/Čj-2016-990640
Počet listů: 3

SPECIFIKACE ZBOŽÍ A CENY

Technický popis
Čepice pletená 15 (dále jen čepice) je určena jako součástka stejnokroje příslušníků Policie
České republiky. Je celopletená, zhotovena ze zdvojeného žebrového úpletu (1:1), se
zahnutím ve spodní části do manžety. Na manžetě (dle vzorku) je našitý vyšívaný čepicový
odznak zlatý resp. stříbrný.

Provedení:
Čepice je zhotovena ze zdvojeného žebrového úpletu 1:1 na pletacím stroji s dělením 5, horní
okraj je tvarovaný sešitím členících Švů v horním obvodu, a dále záševky o délce 55 mm,
které směřují do přední a zadní části čepice. Spodní okraj je zahnutý do manžety 80 nim
Široké. Na přední díl manžety (proti přednímu záševku) je uprostřed našitý vyšívaný čepicový
odznak (materiál zákazníka - bude vydán SLZ pp svojšice po uzavření KS). Ve vnitřním švu
je všita etiketa. Rozměry čepice jsou uvedeny v tabulce kontrolních měr, povolená tolerance
rozměrů je ± 10 mm.

Střih, šití:
Počet stehů: 40-SO na 100 nim šití. Švy musí být rovné, s pravidelnými, stejnoměrně
utaženými stehy, a pružné natolik, aby se při natažení materiálu netrhaly. Konce Švů musí být
zajištěny proti párání, konce nití odstřiženy.

Materiál:

Parametr Záldadní úplet Zkušební norma

Základní materiál: úplet 1:1

Materialove slozeni · · l · · ·-
max. 23 mikronu, 50 Bo Polyakrylnltrll s protizmolkovou
úpravou

Barva Dle předlohy - vzorek na SLZ PP

Hmotnost (g/m') orientační 480 ČSN EN 12127

Žmolkovitost, rozvláknění (St) 4,4,4,4 ČSN 80 0838
min.
Stálobarevnost' 4/4 ČSN EN ISO 105-E01
voda

v chemickém Čištění 4/4 ČSN EN ISO 105-DOl

v potu 3-4/4 ČSN EN ISO 105-E04

suchý otěr 4 ČSN EN ISO 105-X12
mokrý otěr 4 ČSN EN ISO 105-X12

8

.I



Barva: Dle smčrného odstínu 2 -
stupne šede stupnice
Změna rozměrů v praní při ČSN EN 25077
30° c - hotový výrobek (v % max. ± 5 ČSN EN ISO 6330
v obou směrech) ČSN EN ISO 3759

Obecně:

Tvar, barva a vzhled musí odpovídat referenčnímu vzorku uloženému na SLZ PP Svojšice,
okr. Kolín. Rozměry, které nejsou uvedeny v tabulkách kontrolních měr, si dodavatel naniěří
na vzorku (včetně umístění nášivky).

Provedeni a tolerance, pokud není uvedeno jinak, podle platných norem.

Povolená tolerance odstínu barvy je stupeň 4 Šedé stupnice.

Tabulky kontrolních měr a obrázek Čepice:

VELIKOST S -M L -XL

Výška Čepice (bez ohrnutí manžety) 25 28
Spodní Šířka čepice 24 27
Horní Šířka čepice 17 19
Šířka manžety (průhybu) 8 8

Hodnoty v tabulce jsou uvedeny v cm, Tolerance rozměrů: ± l cm.

Další poŽadavky:

Hygienická nezávadnost niateriálu, přicházející do styku s pokožkou.

Prodávající musí vhodným způsobem na vyžádání kupujícího doložit schopnost produkovat
požadované množství dané kvality v požadovaných termínech, například referencemi
o dodávkách jiným subjektům.

Zboží musí ve všech detailech souhlasit se schváleným referenčním vzorkem a TP. Zkouší se
po stránce jakosti materiálu dle příslušné ČSN, pevnosti švů, počtu stehů, rozměrů, celkového
provedení a vzhledu.

' A



Švy musí být pružné, spojení kvalitní po celou požadovanou dobu životnosti.

Celkový vzhled a provedení musí být bezvadné, švy začištěny bez zbytečných konců přízí (a
to jak z líce, tak i z rubu výrobku).

Fyzikální a mechanické vlastnosti musí být zachovány po celou dobu Životnosti.

Musí být zajištěna stálobarevnost.

Velikostní sortiment
Podle příslušné tabulky kontrolních měr (je součástí specifikace). Požadovaný velikostní
sortiment (s udaným počtem kusů čepic s čepicovým odznakem stříbrným a zlatým) bude
předán SLZ pp svojšice v dílčích objednávkách.

Značení

Čepice musí být označena nevypratelnou barvou na etiketě, která je všitá"ve švu čepice. Barva
etikety černá, tisk bílý. Etiketa obsahuje následující údaje:

- výrobce,
- název výrobku,
- velikost,
- materiálové složení,
- symboly ošetřování,
- měsíc/rok výroby.

Balení

Čepice se balí po l ks do PE sáčku, přelepeného etiketou s uvedením velikosti.

Takto zabalené čepice se vkládají po 50 kusech do krabic. Krabice jsou označeny
následujícíhú údaji:

- výrobce,
- název výrobku,
- velikost,
- počet kusů,
- iněsíc/rok výroby.

Pokud karton neobsahuje daný počet ks stejné velikosti musí být počet kusů různých velikostí
výrazně označen.

Velikostní sortiment pro rok 2016 - 10 000 kusů

Velikost S -M L -XL Celkem ks
Čepice + zlatý odznak
Čepice + stříbrný odznak l

Celkem ks 2 000 8 000 10 000
SPECIFIKACE CENY

Clena za kus v KČ Nluožství Cena celkem v KČZbňi Rol' baDPH vC. DPI-I (kuSy) IxzDPH DPH21% ví DPH

2016 106,50 l 065 000,00 223 650,00 l 288 650,00

V . , l OIl l 224 217,50Čepice pletena l OIl l 224 217,50

' 2016-2018 106,50 128,87 29000 3 088 500,00 648585,00 3 737 085,00

'° /{


